
 

 Skolebestyrelsesmøde Vesterbro Ny Skole  

Mødeindkaldelse  Dato: 18. april 2024  Tid: 16.15-19.15    

Mødested  Personalerummet    

  
  

Forældre-    

repræsentanter  Anette Dybdal Fenger, forperson (8y)   

Thomas Aspen, næstforperson (6v, 9b)  

Valgt  
2022  
2022  

På valg  
2026  
2026  

  

    Malene Thorup (2a, 3a)   2021  2024  

    Lærke Vindahl (2d)   2021  2024  

    Emilie Gershøj Gaardsvig Bruhn (2a)   2021  2024  

    Per Zimsen (9a)  2021  2024  

    Pernille Elisabeth G. Dolin (4a, 6z)   2022  2026  

    Jacob Schelde, suppleant (5b, 8v)  2022  2026  

                                                                                     Paul Ludwig Kaiser-Fogedby, suppleant (2b, 6x)  2022  2026  

    Benny Fruelund Kjærside, suppleant (8y)  2022  2026  

  
  

  Signe Louise Yndigegn, suppleant (6v)  

Medarbejder- Per Norman Hansen (TR, team 6)   
repræsentanter  Jesper Holger Regtved Nielsen (TR-sup, team 7) 

Julie Christensen (TR, KKFO)  
  

Elevråds-forpersoner      Uma 7.s og Lilja7.v

   

Ledelses-  Sara Cort, sekretær (skoleleder)  
repræsentanter  Ann Koppel, sekretær (souschef)  
                                         Jacob Vase Mikkelsen, sekretær (KKFO-leder)   

  

2022  2026  

Afbud  Lærke, Per Z, Paul, Benny, Uma og Lilja   

Referent  Ann    

Evt. gæster      

Ordstyrer      

  

  

1. 16.15-16.30 (15 
min)  

Orientering  

Emne: Nyt fra elevråd v/Uma og Lilja   
  
Formål: Orientering om det lille, mellem og store elevråds arbejde.  
  

Referat  Der har været toiletindsats på mellemtrinnet, men det er ikke gået som 
håbet, da det desværre ikke haft nogen synderlig effekt.  
 
Der er godt gang i arbejdet med at lave skolefest for indskolingen og på 
mellemtrinnet. Festen bliver d. 21. maj og der bliver sendt invitation ud i 
begyndelsen af maj. 
 
Der er lavet om i måden børnene bliver valgt ind i elevrådet på. JR uddyber 
det på et senere SKB-møde i forbindelse valg af elevrådsrepræsentanter til 
næste skoleår. 
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2. 16.30-17.25  
(55 min)  

  

Orientering og spørgsmål  

Emne: En god skole for alle – status v/Ledelsen  

Baggrund: Udviklingsarbejdet med ”En god skole for alle” har nu 
været i gang i snart to skoleår.   
I år 1 havde vi fokus på kompetenceudvikling af medarbejdere. I år 2 
har vi taget de første skridt i forandringen, bl.a. med indførelse af 
senere mødetider, nye digitale principper, projektbaseret læring og 
trivselsfremmende klassekor i hele indskolingen.   
  
Formål: At orientere om status på forskellige udviklingsområder ved 
udgangen af 2. år i arbejdet med at skabe en god skole for alle på 
VNS.  
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Referat  Sara gav en grundig gennemgang af skolens mange tiltag i forbindelse 
med samarbejdet med Louise Klinge og ”En god skole for alle” – en status 
på, hvad er vi i gang med og har nået i dette skoleår. Og hvor er vi på vej hen 
med de enkelte tiltag i det kommende skoleår.   
 
Til punktet om stille morgen var der en nysgerrig omkring hvordan der er 
blevet implementeret i klasserne og om der kunne forventes en 
ensartethed?  
Da vi i fællesskab ønsker at udvikle god praksis i og omkring morgenbåndet, 
er der mange afprøvninger i gang i klasserne, og dermed kan der opleves 
stor forskel rundt omkring på skolen. På langt de fleste årgange er der dog 
aftaler på årgangen om, hvordan morgenbåndet praktiseres med fx 
aktiviteter, fælles regler for indsamling af mobiler m.m. 
 
Der ønskes tydelighed omkring mødetiden kl. 8, da skemaerne i Aula 
indikerer kl. 8.15. 
 
AKS  
Der arbejdes internt med ansøgninger om finansieringen. Der er ikke noget, 
der er sat i stå, men vi arbejder på at finde penge på at fortsætte nogle af 
indsatserne fx AKS hvor der er to korledere, der skal ansættes for at kunne 
fortsætte. Der arbejdes også på løsninger omkring at søge tilladelser til at 
undgå visse regler i lovgivningen. Områdechef og Faglig chef bakker 
generelt op om ”En god skole for alle”. 
Skolebestyrelsen inviteres med til sommerkoncerten. 
 
Der er fokus på faglighed fra skolens side – vi er i en udviklingsfase. Det er 
ikke en forventning om at elevernes faglighed får et dyk i forhold til 
eksamenskarakterer.  



3. 17.25-17.50 (25 
min)  

Beslutning  

Emne: Forældrekommunikation v/Forældrerepræsentanter  
  
Baggrund: På de to sidste skolebestyrelsesmøder har bestyrelsen 
diskuteret hvordan kommunikation mellem skole og hjem kan styrkes 
med henblik på at forebygge såkaldte brandslukningssager, hvor 
forældre oplever utryghed og hvor personalet bruger unødvendige 
kræfter og tid på kommunikation. Der er enighed om, at der foregår 
rigtig meget god kommunikation mellem skole og hjem på VNS. Når 
der opstår udfordringer, er det typisk i forbindelse med kritisk 
kommunikation.  Under punktet præsenteres de tiltag, drøftelserne  
har medført og der stilles forslag om justeringer i 
forældrekommunikationen  
  
Formål: At tydeliggøre eksisterende retningslinjer for kommunikation 
mellem skole og hjem for at afstemme forventninger hos forældrene 
ift. kommunikation mellem skole og hjem.   
  
Bilag: Fire bilag er vedhæftet.   

Referat  Der ønskes en finde en bedre måde at kunne kommunikere sammen som 
kontaktforældre. Aula skal være mere smidigt.  Vi beslutter at prøve med 
kontaktforældre-site på Aula (en separat side for kontaktforældre og SKB).  

 
Sætningen rettes til: 
”Skolen tilstræber at kommunikere tydeligt og rettidigt til forældrene om 
væsentlige forhold i skolen, som har betydning for elevens skolegang.” 
 
SKB skriver ud til kontaktforældrene, at vi opfordrer lærerne til at bruge dem 
i endnu højere grad.  
 
Udover dette er punktet godkendt og tingene kan lægges op på 
hjemmesiden.  

17.50-18.20  Spisning  

4. 18.20-18.50 
(30 min)  

Orientering og drøftelse  

Emne: Digitale principper – status på implementering v/Ledelsen  
  
Baggrund: 1. januar 2024 indførte vi nye digitale principper på VNS.  
Formålet er:  
 at begrænse digitale forstyrrelser i løbet af skoledagen og skabe større variation 

mellem brug af computere/skærme og bøger, kopier, håndskrift mv.   
  

 at skabe skærmfrie pauser til hjernen i løbet af skoledagen  
  

 at skabe nærvær i det sociale samvær på skolen  
  

 at understøtte leg og bevægelse, samspil og rolige stunder i pauser  

  
Formål: At orientere om status fra skolen og høre 
forældreperspektiver vedr. den foreløbige implementering.   

Referat  Om at samle telefoner ind: 
Det lykkes meget godt at indsamle mobilerne i indskolingen og på 
mellemtrinnet og faktisk også i udskolingen. Det bliver bedre med tiden. Det 
kan dog være svært for vikarer og faglærere. Nogle gange siger elever, at de 



ikke har telefoner med. Pc’en bruges mere. Der er også nogle udfordringer 
omkring valgfag m.m. 
 
Forældrene oplever samme udfordringer – særligt om manglende respekt 
omkring vikarer. Problemer med dette på særligt 9. årgang.  
 
Computerne er lukket ved start og slut af timerne. 
Forandring tager tid – det bliver bedre hen ad vejen. 
 
Forældrene oplever laverede konfliktniveau over de sociale medier.  
 
Klubbens rolle i det mobilfrie – de kæmper med at få børnene over på 
klubben, hvis de ikke må have telefoner med – kan vi gøre noget her? 
 
Mellemtrinnet melder om en markant forandring. Der er mere leg hos 
børnene. De er mere fysisk sammen, der bliver ikke spurgt om mobilen. Det 
har hjulpet, at det er hele skolen, der går sammen om dette.  
 
Børnene spiller spil mm. i deres pauser nu. Det er dejligt at lykkes med at 
skabe gode betingelser for andre aktiviteter. 
 
Punktet tages op igen – vi nåede ikke det hele igennem. 

5. 18.50-19.10 (20 
min)  

Orienteringer   
 fra ledelsen   
 fra medarbejdere  
 fra forældrerepræsentanter o Skolebestyrelsesvalg  

Referat   Sara fortæller, der er møde med musikskolen, for at starte spirekoret op.  
 
Der har været et program der hedder Musik for alle efter skole.  
 
Økonomien viser ved 1. prognose at vi går i nul.  Vi kan godt mærke. At 
økonomien er stram i år.  
 
Der er fyldt helt op i de 4 nye kommende 0. klasse. Det ligner vi tager imod 
104 nye børn.  
 
OK24 er gået igennem. Fagfordelingen er ikke helt på plads, men begynder 
at ligne noget.  
 
Der er 4 medlemmer på valg i Skolebestyrelsen. De skal tage stilling til om 
de vil fortsætte. Der skal tages stilling omkring maj. Der er ledige pladser. 
Sara og Anette melder ud om frister.  
Der er et møde i forvaltningen d. 4. maj om forældrerollen og at støtte op 
om skolen. Der er pladser.  
 
SKB har været involveret i dialoger med forældre i sager som en slags 
mægler – det har givet os gode erfaringer.  

6. 19.10-19.15 (5 
min)  

Eventuelt  

Referat   Der leveres ikke skolemælk på skolen mere.  
 
Der arbejdes også på at inddrage forældre med morgenbagning for at give 
børnene en bedre start.  
 

 


